
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLIZIA LOCALE 
 

N. 27 del 20/01/2025 

 

 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FOGLI CARTA CHIMICA PER 

UFFICI POLIZIA LOCALE 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

RICHIAMATI: 
- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267, 
- Lo Statuto Comunale, 
- Il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il decreto sindacale n. 5 del 23.09.2023; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.49 del 18.12.2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per gli anni 2025-2027; 
-  

CONSIDERATO che per il normale funzionamento del servizio contravvenzionale, occorre 
provvedere all'acquisto del necessario materiale costituito, nello specifico, da numero 1.000 
fogli a 2 parti carta chimica formato A/4 21x29,7 generici per stampa preavvisi sanzioni al 
C.d.S.; 
 
VISTO il preventivo della ditta “Nuova Legatoria Cartolibreria Vitali” di Nadio Vitali con sede 
in Cuneo Via XX Settembre 52 partita iva n. 01896570049 codice fiscale 
VTLNDA65T17D205W pari ad euro 200,00 + IVA di legge pari ad euro 44,00 per un totale di 
euro 244,00; 
 
DATO ATTO che trattandosi di affidamenti di importo inferiore a €. 140.000,00   trova 
applicazione il dispositivo dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 che consente 
l’affidamento diretto del servizio;  
 



 

 

CONSIDERATO che fino a € 5.000,00 gli affidamenti di lavori, servizi e forniture possono 

essere affidati senza ausilio di mercato elettronico e quindi, in considerazione di quanto sopra 

esposto, di procedere all’affidamento alla Ditta “Nuova Legatoria Cartolibreria Vitali” di Nadio 

Vitali, della fornitura di 1.000 fogli a 2 parti carta chimica formato A/4 21x29,7 per un importo 

di € 200,00 oltre I.V.A. di legge pari ad € 44,00 per un importo complessivo di euro 244,00; 

 

ACQUISITO il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) n. B54308BA3E 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità contabile e sulla copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa citate, la fornitura numero 1.000 fogli 

a 2 parti carta chimica formato A/4 21x29,7 generici per stampa preavvisi sanzioni al 

C.d.S alla ditta “Nuova Legatoria Cartolibreria Vitali” di Nadio Vitali con sede in Cuneo 

Via XX Settembre 52 partita iva n. 01896570049 codice fiscale VTLNDA65T17D205W; 

 

2. DI IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa citate, a favore della ditta “Nuova 

Legatoria Cartolibreria Vitali” di Nadio Vitali con sede in Cuneo Via XX Settembre 52 

partita iva n. 01896570049 codice fiscale VTLNDA65T17D205W, la somma di euro 

200,00 + IVA di legge pari ad euro 44,00 per un totale di euro 244,00; 

 

3.  

4. DI IMPUTARE la spesa al capitolo 524 del bilancio di previsione per gli anni 

2025-2027 annualità 2025, codice 3 programma 1 titolo 1 macroaggregato 103 ove è 

stanziata la necessaria somma. 

 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BONICCO GIANPAOLO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


